
【新型コロナウイルス感染症等関連】 

  

 

（追記）2020 年 7 月 22 日 

2020 年 7 月 1 日 

 

（一社）日本非破壊検査協会 

認証事業本部 

 

JIS Z 2305 非破壊試験技術者資格試験 

2020 年秋期再認証試験及び新規試験の実施について 

【認証第 7報②】 

 

2020 年秋期再認証試験及び新規試験については、感染防止対策を行いながらの実施の体制が整い

ましたので、以下の通り実施いたします。認証事業本部は感染防止のためのガイドラインを策定し、

これを遵守して資格試験を実施してまいります。 

ただし、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況、及び国・各地方自治体等の要請により、試

験を中止又は延期することがあります。受験者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力

を賜りますようお願いします。 

以上、よろしくお願い申し上げます。 

 

試験種別 実施内容 

2020 年秋期 

再認証試験 

日程表の通り、7～9月に実施予定です。 

 受験辞退と受験料返金（免除）について 

http://www.jsndi.jp/qualification/pdf/saininsyou_2020autumn_jitai_henkin.pdf

2020 年秋期 

新規試験（再試含む） 

【一次試験（筆記）】2020 年 9 月下旬に実施予定 

【二次試験（L1,2 実技/L3 筆記）】2021 年 1～3 月＊に実施予定 

＊ 2020 年 11～12 月は延期している 2020 年春期二次試験を実施 

詳細は「2020 年秋期新規試験日程表」をご確認ください。 

＜注意事項＞ 

新型コロナウイルス感染症対策で、国及び各地方自治体の要請により各試験

会場の収容人数が制限されています。次をご了承の上、お申込みくださいま

すようお願いします。 

●ご希望の地区で受験できないことがあります。 

●収容人数をオーバーした場合は、受験地区の変更をお願いするか、受

験をお断りすることがあります。 

以上 


